
 

STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA a STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA, 
Česká Lípa, příspěvková organizace 

tel.: 481 131 050 
datová schránka: gexk8y8 
IČ/DIČ: 14451018/CZ14451018 

                 www.skolalipa.cz 
       sekretariat@skolalipa.cz 

           470 06 Č. Lípa, 28. října 2707 

 

Rozhodnutí ředitelky školy o zrušení jednotných přijímacích zkoušek pro uchazeče o studium 

v oboru 65-42-M/01 Hotelnictví 

 

V souladu s opatřením Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR rozhodla ředitelka Střední 

zdravotnické školy a Střední odborné školy, Česká Lípa, p.o. o zrušení  jednotných přijímacích zkoušek.  

 

Odůvodnění: 

Počet podaných přihlášek ke studiu v oboru 65-42-M/01 Hotelnictví je nižší než předpokládaný počet 

přijímaných uchazečů. 

 

Další informace k přijímacímu řízení: 

Přijímací řízení se tímto rozhrnutím neruší.  

 

Pořadí uchazečů o studium bude stanoveno podle těchto dalších kritérií: 

 

1. Prospěch na základní škole 

a) Průměrný prospěch v 1. pololetí 8. ročníku ZŠ  

b) Nezapočítává se průměrný prospěch za 2. pololetí školního roku 2019/2020  

c) Průměrný prospěch v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ  

 

2. Další podmínky pro přijetí do studia maturitního oboru 

a) Absolvování 9. třídy ZŠ 

b) Odpovídající zdravotní stav potvrzený lékařem na přihlášce (vyjádření, že uchazeč má zdravotní 

předpoklady pro studium daného oboru) 

c) Absolventi zahraniční školy (cizinci) předloží v souladu s §108 školského zákona nostrifikované doklady.  

d) Pro cizince proběhne v rámci přijímacího řízení pohovor, pro zjištění předpokladů vzdělávat se v daném 

oboru v českém jazyce. 

e) Cizinci, kteří nejsou občany Evropské unie, se mohou stát žáky školy pouze tehdy, pokud řediteli školy 

prokáží nejpozději před zahájením školního roku oprávněnost svého pobytu na území České republiky v 

souladu s §20 odst. 3 školského zákona. 

 

Informace o výsledcích přijímacího řízení bude zveřejněno na www.skolalipa.cz 19.5. v 8:00 hodin. 

 

 

Mgr. Hana Kubátová Ortová 

ředitelka školy 


